
ESTADO DO CEARÁ 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.o 09040001/2019PP 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Noo e 09040001/2019PP ... ABERTURA: 10 de Junho de 2019 às 
09hOOmin. JULGAMENTO: menor. preço POR LOTE. 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DOMESTICOS E MOBILIÁRIO 
PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO: NORTE, conforme 
especificações contidas no TERMQ DE REFERENCIA. 
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro, 
Limoeiro do NortejCE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13hOOmin. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro. 

JORNAL DIÁRIO DO "'TlII'""IIIo~JL"~1l.!.HUO 

DIÁRIO OFICIAL DE LIMOEIRO 



ANO li! - W 518, DE 27 DE MAIO DE 2019. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
30 de abril de 2019. 

Designa os componentes titulares e suplentes do Conselho Muni 
cipal do Fundo de Manutenção e Desenvoivimento da Educação 
Básica (FUNDEB) para o ano 2019. 

o PREFEITO DO MlJNlCÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1" D.ESIGNAR os componentes titulares e suplentes do Conselho Municipal 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB), para o 
anode2019: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 
Titular: ANA ADtUA MAlA 
Suplente: RAIMUNDO INALDO RODRlGUES DA SILVA 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUl'<1:CIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular: MARIA SUERDA QUEIROZ MOURA 
Suplente: ANA LÚCIA NOGUEIRA MALA 

REPRESEl't'TANTES DOS PROFESSORES: 
Titular: JOSÉ ALCEU NORONHA DE ANDRADE 
Suplente: MARIA HELENA 00 NASCIMENTO 

DOS DIRETORES DAS ESCOLAS: 
MARIA ALBENES MENDES DE SOUSA 
ANA CILÊDA MATA DA ALMEIDAFELIPE 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES P(JSLlCOS: 
Titular: ROSANGELA RABELO LIlvIA 
Suplente: ANTONIA GILBERLÂNIA GOMES DE OLIVEIRA 

REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS: 
Titular: SEBASTIÃO BESSA DE MOURA 
Suplente: KARMELLA TAMA DA SILVA SOUSA 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSlCA: 
Titular: RAISSA GABRIELA MOURA LIMA 
Suplente: VITORIA KAUANE SANTIAGO DE SOUSA 

REPRESENTAl'!'TES DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS: 
Titular: SAMARA KE'LI MOURA DE OLIVEIRA 
Suplente: SILVA GALIZA 

REPRES.ENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular: LUZIA COSTA DO NASCIMENTO 
Suplente: MARIA LUZIENE DE AL'V1EIDA SOUSA 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 
Titular: ANTONIO GlLIARD Mb"NDES MOURA 
Suplente: JOSÉ EDMAR DOS SANTOS LIMA 

Art, 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as dispo 
sições em contrário, 

José Maria Lucena 

de 2019 às 09hOOmin. JULGAMENTO: menor 
'J""''', .. n,v- DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 

REALIZADOS EM ESPAÇOS CONFINA 
LIMOEIRO DO NORTE, conforme especifica- 
DE Informações: Av. Dom Aure- 

Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 
Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇ.~O 
PREGÃO PRESENCIAL N.o 09040001l2019PP 

ABERTIJRA: 10 de Junho de 2019 às 09hOOmÍn. JULGAMENTO: menor 
preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE APARELHOS DOMESTICOS E MO 
BILIÁRIO .PARA o SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme espe 
cificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom 
Aurelíano Matos, n? 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de 07h30min às 13hOOmin. Maurilo Maia Freiras - Pregoeiro. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 0205000112019PP 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n° 0205000 1120 19PP, o Pre 
goeiro, Sr MAUR~LO MAlA FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven 
cedor do respectivo item: Adjudicado para: LEGACY PRODUTOS PARA 
SANEAMENTO EIRELLI - EPp, pelo menor lance de R$ 248,00 (Duzentos 
e Quarenta e Oito Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n" 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. 
Maurilo Maia Freiras - Pregoeiro. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PR1<"::SENCIAL N° 26040002/2019PP 

Após constatada airegularidade dos atos procedimentais, a autoridade com 
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nO 26040002/2019PP, ao licitan 
te vencedor do respectivo LOTE I: Homologado para: JOSE ROMERO 
MARTINS - EPP, C.N.P.J. n" 04.860.271/0001-78, pelo menor preço 
unitário, no valor de R$ 55.362,00 (Cinquenta e Cinco Mil, Trezentos 
e Sessenta e Dois Reais). LOTE lI: Homologado para: RAIMUNDO WIL 
SON DE OLIVEIRA ME, C.N .P,J. n" 02.166.567/0001-68, pelo menor preço 
unitário, no valor de R$ 11.289,80 (Onze Mil, Duzentos e Oitenta e Nove 
Reais e Oitenta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n" 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30mm às 13hOOmin. 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente - Autorida 
de Competente. 

Assinado digitalmente 
por DANIEL DA SILVA 
FREITAS:03535777313 
Data: 2019-05-27 09:01: 
38 




